

NYT LOGO – HAR DU EN DESIGNER I MAVEN?

Sidste nyt – November 2023

SIDSTE NYT – NOVEMBER 2023

Konkurrence – Nyt logo!

Nu kan du finde bestyrelsens referater på vores hjemmeside

Få et overblik over foreninger og selskaber både nationalt og internationalt

Bestyrelsesmedlem Helle Dybkjær deltog i nordisk netværksmøde

Bestyrelsesmedlem Charlotte Lützhøft Rath deltog i Stroke Academy

Kasserer Karin Spangsberg deltog i "Klinisk Kvalitet 2023"



KONKURRENCE NYT LOGO

Vi drømmer om et nyt logo, som enten indeholder selskabets navn; Dansk Selskab for Neurorehabilitering – eller den forkortede udgave af navnet; DSNR.

Derfor afholder vi en konkurrence, hvor du får frie hænder til at designe et nyt, flot og tidløst design.

Logoet skal gerne indeholde:

- Samme fine blå nuance
- Gerne et billede, tegning eller figur
- Vores navn

Deadline for input er 15. januar 2024, vinderen kåres 20. januar 2024.

Præmie på højkant – Gratis adgang til årsmødet og en kop med det nye logo.

»Send gerne dit forslag til nyt logo til DSNRkontakt@gmail.com senest 15. januar 2024 – vi glæder os til at se dit bud«

NYT PÅ HJEMMESIDEN – REFERATER OG OVERBLIK

Referater

Husk, at du har mulighed for at læse referaterne fra DSNR's bestyrelsesmøder på vores hjemmeside og få indblik i det løbende arbejde. Du finder dem [her](#).

Overblik over foreninger og selskaber både nationalt og internationalt

Vi har forsøgt at skabe et overblik over alle nationale og internationale selskaber, du kan finde dem alle [her](#). Kender du til en forening eller selskab der ikke er med? Så send gerne dine input til os [her](#).

KALENDER FOR REHABILITERINGS-RELEVANTE ARRANGEMENTER

Vi vil gøre vores til at opdatere vores kalender for relevante arrangementer indenfor neurorehabilitering. Kender du til et arrangement vi ikke har stående, tager vi gerne imod input til kalenderen. Send dine bud på DSNRkontakt@gmail.com

Vi glæder os til at høre fra dig!

BESTYRELSESMEDLEM DELTOG I NORDISK NETVÆRKS MØDE

Efter to dages Nordisk Netværkskonference i Stockholm sammen med vores gode svenske og norske kollegaer, skal der nu samles op på, hvad vi i DSNR kan se som vigtige områder at arbejde videre med i DK.

En udbytterig konference, der viser, at et bredt skandinavisk netværk kan løfte i flok, og give mulighed for at samarbejde om gode projekter.

Konferencen var en god blanding af spændende fælles oplæg, blandt andet indenfor anoxiske skader, locked-in-syndrom, etik og prioriteringer, børn og unge samt workshops med emner som spasticitet, fatigue, neglect, brug af tvang, alkohol- og rusmiddel-problematikker m.fl.

Et netværk, der er afhængig af, at alle byder ind med interesse for at indgå i arbejdsgrupper, dialoger eller andet samarbejde, så det overordnede faglige udbytte hele tiden er i sigte. Det bliver spændende at se, hvilket afkast det har givet, når næste konference afholdes i 2025 i København. Indtil da vil vi i DSNR være undersøgende, og evt. opsøgende, også i dette netværk, for at vi fortsat kan være en vigtig part i at løfte neurorehabiliteringen i Danmark.

FEMTE AFHOLDELSE AF STROKE ACADEMY

Igen mødtes deltagere fra hele strokekæden – fra det præhospitale beredskab, akutafdelingerne, de neurologiske afdelinger, rehabiliteringen og patientforeningerne til en dag med fokus på konkrete tiltag, projekter og samarbejder. Der var deltagere fra både Øst- og Vestdanmark, og der blev bl.a. arbejdet med, hvordan vi får de 50 % af strokepatienter, der kommer for sent til akutbehandling, til at henvende sig tidligere - så vi i større grad kan undgå funktionsnedsættelse som følge af stroke. I DSNR er vi glade for igen at være repræsenteret, i år ved Charlotte Lützhøft Rath, og for at kunne hæve stemmen for, at rehabiliteringens rolle prioriteres allerede tidligt i strokekæden.



KONFERENCE OM KVALITET I KLINISK DATAINDSAMLING

Vores bestyrelsesmedlem Karin Spangsberg deltog i 'Klinisk Kvalitet 2023' som repræsentant for Videnscenter for Neurorehabilitering, Region Hovedstaden. Den 30. og 31. oktober 2023 afholdt regionernes kliniske kvalitetsudviklingsprogram en konference i Aalborg med titlen 'Klinisk Kvalitet 2023'. På konferencen deltog mere end 500 personer fra blandt andet regioner, kommuner og patientforeninger. Formålet var, hvordan vi i praksis kan arbejde med datastøttet kvalitetsudvikling i sundhedsvæsenet til gavn for patienter og borger.

"Det var første gang, at jeg deltog i konferencen. En meget spændende og relevant konference, hvor jeg fik konkrete værktøjer med hjem, som kan bruges i mit daglige arbejde i Videnscenter for Neurorehabilitering, Region Hovedstaden. Særligt fokus på at skaffe data på tværs af regioner og kommuner og dermed at understøtte kvalitetsudvikling af et samlet tværsektorielt forløb. Desuden fokus på at koble data fra de kliniske kvalitetsdatabaser til PRO-data. Konferencen kan anbefales.", udtaler Karin efter sin deltagelse.



**DANSK SELSKAB FOR
NEUROREHABILITERING**

<https://www.neurorehabilitering.dk>

Kontakt os

Dansk Selskab for Neurorehabilitering
<https://www.neurorehabilitering.dk>
DSNRkontakt@gmail.com